

**Изменение № 3 ГОСТ 16317—87 Приборы холодильные электрические бытовые.  
Общие технические условия**

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по управлению качеством продукции и стандартам от 02.10.90 № 2607

Дата введения 01.01.91

Пункт 3.17. Таблицу 3 изложить в новой редакции:

Таблица 3

дБА

| Вид холодильного прибора  | Общий объем, дм <sup>3</sup> |                |                |
|---------------------------|------------------------------|----------------|----------------|
|                           | до 200                       | св. 200 до 400 | св. 400        |
| Холодильники              | 42 (53)<br>40*               | 45 (55)<br>43* | 55 (60)<br>50* |
| Морозильники              | 45 (53)<br>43*               | 48 (54)<br>46* | —<br>—         |
| Холодильники-морозильники | —<br>—                       | 48<br>46*      | 55<br>53*      |

\* Рекомендуемые значения.

(Продолжение см. с. 60)

*(Продолжение изменения к ГОСТ 16317—87)*

Пункт 3.18. Исключить слова: «12 (20) мм/с до 01.01.91»; заменить слова: «после 01.01.91» на «рекомендуемое»; примечание исключить.

Пункт 3.20. Таблицы 4—11. Для параметра «удельная масса» исключить слова «до 01.01.91» и соответствующие им значения параметра; заменить слова: «после 01.01.91» на «рекомендуемые»; примечание 2 исключить; примечание 3. Исключить слова: «и удельная масса».

Пункты 3.21, 3.22. Исключить слова: «до 01.01.91»; заменить слова: «после 01.01.91» на «рекомендуемое».

Пункт 3.25. Второй, третий абзацы исключить.

Пункт 3.28.1. Заменить слова: «согласно ГОСТ 21929—76» на «в соответствии с требованиями нормативно-технической документации».

Пункт 4.3. Таблица 12. Графа «Наименование испытаний». Исключить испытание «Проверка удельной массы» и соответствующие ему номера пунктов: 3.20, 5.26.

Пункт 6.1.2. Заменить ссылку: ГОСТ 21929—76 на «нормативно-технической документации».

(ИУС № 12 1990 г.)